[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление
	от   02.07.2021
	№  268

                 г. Бутурлиновка

	О назначении аукциона

          Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,  постановлением правительства Российской Федерации от 27.08.2012
 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Бутурлиновского городского поселения, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 27.08.2012 №151, решением Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от 27.12.2019 №238 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2020-2022 годы»,  администрация Бутурлиновского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести 19.08.2021 года аукцион в электронной форме, открытый по составу участников и открытой формой подачи предложений о цене, по продаже в собственность:
Лот №1:

- отдельно стоящее здание, назначение – нежилое, наименование – школа, инвентарный номер 4591,  площадью 696 кв.м, расположенное по адресу: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г.Бутурлиновка, ул.Ленина, д.153, кадастровый номер 36:05:0100084:92,

- отдельно стоящее здание, назначение – нежилое, наименование – мастерская, инвентарный номер 21612,  площадью 166,2 кв.м, расположенное по адресу: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г.Бутурлиновка, ул.Ленина, д.153, кадастровый номер 36:05:0100084:91,

- земельный участок, относящийся к категории земель – земли населенных пунктов, с разрешенным использованием – для размещения объектов народного образования, общей площадью 4757 кв.м, расположенный по адресу: Воронежская область, р-н Бутурлиновский, г.Бутурлиновка, ул.Ленина,153, кадастровый номер 36:05:0100084:54.

2. Утвердить:

2.1. По Лоту №1:

2.1.1. Начальную цену Лота №1  в размере 1 492 000 (один миллион четыреста девяносто две тысячи) рублей 00 копеек (с НДС).

2.1.2. Величину задатка в размере 20% от начальной цены Лота №1 в размере 298 400 (двести девяносто восемь тысяч четыреста)
рублей 00 копеек.
2.1.3. Величину повышения начальной цены (шаг аукциона) в размере 5% от начальной цены Лота №1 в размере 74 600 (семьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.
3. Утвердить электронную форму заявки на участие в продаже имущества согласно приложению.

4. Администрации Бутурлиновского городского поселения:

4.1. Обеспечить в установленном порядке организацию и проведение аукциона 19.08.2021г. в электронной форме на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений о цене по продаже муниципального имущества.
4.2. Осуществить размещение извещения о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Бутурлиновского городского поселения - https://buturlin-gorod.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бутурлиновского городского поселения Е.Н. Буткова.
Глава администрации
Бутурлиновского городского поселения                                       А.В. Головков

	Приложение к постановлению администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской  области
от   02.07.2021  № 268

Электронная форма заявки на участие в продаже имущества

Главе администрации Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской  области

Воронежская обл., г. Бутурлиновка, пл. Воли, д. 1

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица или Ф.И.О. физического лица, подающего заявку)

Для физических лиц:

Документ, удостоверяющий личность: ______________________серия_________________

№ ________, выдан ____________________________________________________________

_____________________________________________ «____» ________________ ________г.

Для юридических лиц:
Документ о госрегистрации в качестве юридического лица ______________________________________________________ серия _________________ № ____________________________________ дата регистрации «___»_________________г.

орган, осуществивший регистрацию _____________________________________________

_____________________________________________________________________________

место выдачи _________________________________________________________________

ИНН ________________________________КПП____________________________________

Место жительства/место нахождения: ____________________________________________

_____________________________________________________________________________

телефон __________________________ факс ______________________________________

индекс __________________________,

далее именуемый «Претендент», в лице __________________________________________

_____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

действующего на основании _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

Заявляю о своем согласии принять участие в электронном аукционе по продаже следующего муниципального имущества: ________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указываются сведения, позволяющие идентифицировать муниципальное  имущество, реализуемое на электронном аукционе)

(далее - электронный аукцион), обеспечивая исполнение предусмотренных настоящей заявкой обязательств внесением задатка в размере и в сроки, указанные в информационном сообщении о проведении электронного аукциона (далее – сообщение).

Подачей настоящей заявки в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07. 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», я подтверждаю свое согласие администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального  района  Воронежской  области на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,  включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Настоящее согласие может быть отозвано полностью или в части путем представления в администрацию Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области заявления в простой письменной форме.

Обязуюсь:

1. Соблюдать условия электронного аукциона, содержащиеся в сообщении, порядок проведения электронного аукциона, предусмотренный действующим законодательством, а также условия настоящей заявки.

2. В случае признания победителем электронного аукциона, заключить договор купли-продажи в сроки, указанные в сообщении.

3. В случае заключения договора купли-продажи, оплатить стоимость  имущества, в размере и в сроки, указанные в договоре купли-продажи.

4. Нести ответственность в случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящей заявки, и в иных случаях в соответствии с действующим законодательством.

Платежные реквизиты Претендента, на которые следует перечислить подлежащую возврату сумму задатка:_________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес и контактный телефон Претендента: _________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

	Подпись Претендента

(его полномочного представителя)
	_____________________
	(_______________)

	Дата  ____ ____________ 20____ г.

	МП